
тенге с НДС

№
Наименование 

терминалов

Всего 

вагонов

Кол-во 

проездов 

локом.

Итого 

4+5

Прот-ть 

пути, км

Общая прот-

ть пути в 

обе 

стороны, км

Объем 

услуг, 

ваг/км

Тариф АО "ЦТС" и 

ТОО "Индустрия 

Снаб" утв. КРЕМ за 1 

услугу, тг без НДС, за 

1 вагоно/км

Расчет, тг 

без НДС
НДС

Расчет, тенге 

с НДС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 1,5 2,5 4,392 8,783 21,96 297,70 6 536,93 784,43 7 321,36

2 1,5 3,5 4,392 8,783 30,74 297,70 9 151,70 1 098,20 10 249,90

3 1,5 4,5 4,392 8,783 39,52 297,70 11 766,47 1 411,98 13 178,44

4 1,5 5,5 4,392 8,783 48,31 297,70 14 381,24 1 725,75 16 106,99

5 1,5 6,5 4,392 8,783 57,09 297,70 16 996,01 2 039,52 19 035,53

6 1,5 7,5 4,392 8,783 65,87 297,70 19 610,78 2 353,29 21 964,07

7 1,5 8,5 4,392 8,783 74,66 297,70 22 225,55 2 667,07 24 892,62

8 1,5 9,5 4,392 8,783 83,44 297,70 24 840,32 2 980,84 27 821,16

9 1,5 10,5 4,392 8,783 92,22 297,70 27 455,09 3 294,61 30 749,70

10 1,5 11,5 4,392 8,783 101,01 297,70 30 069,86 3 608,38 33 678,24

1 1,5 2,5 1,343 2,686 6,72 297,70 1 999,06 239,89 2 238,94

2 1,5 3,5 1,343 2,686 9,40 297,70 2 798,68 335,84 3 134,52

3 1,5 4,5 1,343 2,686 12,09 297,70 3 598,30 431,80 4 030,10

4 1,5 5,5 1,343 2,686 14,77 297,70 4 397,92 527,75 4 925,67

5 1,5 6,5 1,343 2,686 17,46 297,70 5 197,54 623,71 5 821,25

6 1,5 7,5 1,343 2,686 20,15 297,70 5 997,17 719,66 6 716,83

7 1,5 8,5 1,343 2,686 22,83 297,70 6 796,79 815,61 7 612,40

8 1,5 9,5 1,343 2,686 25,52 297,70 7 596,41 911,57 8 507,98

9 1,5 10,5 1,343 2,686 28,20 297,70 8 396,03 1 007,52 9 403,56

10 1,5 11,5 1,343 2,686 30,89 297,70 9 195,66 1 103,48 10 299,13

1 1,5 2,5 0,214 0,428 1,07 297,70 318,26 38,19 356,45

2 1,5 3,5 0,214 0,428 1,50 297,70 445,56 53,47 499,03

3 1,5 4,5 0,214 0,428 1,92 297,70 572,86 68,74 641,60

4 1,5 5,5 0,214 0,428 2,35 297,70 700,16 84,02 784,18

5 1,5 6,5 0,214 0,428 2,78 297,70 827,47 99,30 926,76

6 1,5 7,5 0,214 0,428 3,21 297,70 954,77 114,57 1 069,34

7 1,5 8,5 0,214 0,428 3,63 297,70 1 082,07 129,85 1 211,92

8 1,5 9,5 0,214 0,428 4,06 297,70 1 209,37 145,12 1 354,50

9 1,5 10,5 0,214 0,428 4,49 297,70 1 336,68 160,40 1 497,08

10 1,5 11,5 0,214 0,428 4,92 297,70 1 463,98 175,68 1 639,66

1 1,5 2,5 0,498 0,996 2,49 297,70 741,03 88,92 829,96

2 1,5 3,5 0,498 0,996 3,48 297,70 1 037,45 124,49 1 161,94

3 1,5 4,5 0,498 0,996 4,48 297,70 1 333,86 160,06 1 493,93

4 1,5 5,5 0,498 0,996 5,48 297,70 1 630,28 195,63 1 825,91

5 1,5 6,5 0,498 0,996 6,47 297,70 1 926,69 231,20 2 157,89

6 1,5 7,5 0,498 0,996 7,47 297,70 2 223,10 266,77 2 489,88

7 1,5 8,5 0,498 0,996 8,46 297,70 2 519,52 302,34 2 821,86

8 1,5 9,5 0,498 0,996 9,46 297,70 2 815,93 337,91 3 153,84

9 1,5 10,5 0,498 0,996 10,45 297,70 3 112,35 373,48 3 485,83

10 1,5 11,5 0,498 0,996 11,45 297,70 3 408,76 409,05 3 817,81

1 1,5 2,5 0,585 1,170 2,93 297,70 871,13 104,54 975,67

2 1,5 3,5 0,585 1,170 4,10 297,70 1 219,58 146,35 1 365,93

3 1,5 4,5 0,585 1,170 5,27 297,70 1 568,03 188,16 1 756,20

4 1,5 5,5 0,585 1,170 6,44 297,70 1 916,49 229,98 2 146,46

5 1,5 6,5 0,585 1,170 7,61 297,70 2 264,94 271,79 2 536,73

6 1,5 7,5 0,585 1,170 8,78 297,70 2 613,39 313,61 2 927,00

7 1,5 8,5 0,585 1,170 9,95 297,70 2 961,84 355,42 3 317,26

8 1,5 9,5 0,585 1,170 11,12 297,70 3 310,29 397,24 3 707,53

9 1,5 10,5 0,585 1,170 12,29 297,70 3 658,74 439,05 4 097,79

10 1,5 11,5 0,585 1,170 13,46 297,70 4 007,20 480,86 4 488,06

1 1,5 2,5 0,087 0,174 0,44 297,70 129,50 15,54 145,04

2 1,5 3,5 0,087 0,174 0,61 297,70 181,30 21,76 203,06

3 1,5 4,5 0,087 0,174 0,78 297,70 233,10 27,97 261,07

4 1,5 5,5 0,087 0,174 0,96 297,70 284,90 34,19 319,09

5 1,5 6,5 0,087 0,174 1,13 297,70 336,70 40,40 377,10

6 1,5 7,5 0,087 0,174 1,31 297,70 388,50 46,62 435,12

7 1,5 8,5 0,087 0,174 1,48 297,70 440,30 52,84 493,13

8 1,5 9,5 0,087 0,174 1,65 297,70 492,10 59,05 551,15

9 1,5 10,5 0,087 0,174 1,83 297,70 543,90 65,27 609,17

10 1,5 11,5 0,087 0,174 2,00 297,70 595,70 71,48 667,18

1 1,5 2,5 0,258 0,516 1,29 297,70 384,03 46,08 430,12

2 1,5 3,5 0,258 0,516 1,81 297,70 537,65 64,52 602,16

3 1,5 4,5 0,258 0,516 2,32 297,70 691,26 82,95 774,21

4 1,5 5,5 0,258 0,516 2,84 297,70 844,87 101,38 946,26

5 1,5 6,5 0,258 0,516 3,35 297,70 998,49 119,82 1 118,30

6 1,5 7,5 0,258 0,516 3,87 297,70 1 152,10 138,25 1 290,35

7 1,5 8,5 0,258 0,516 4,39 297,70 1 305,71 156,69 1 462,40

8 1,5 9,5 0,258 0,516 4,90 297,70 1 459,33 175,12 1 634,44

9 1,5 10,5 0,258 0,516 5,42 297,70 1 612,94 193,55 1 806,49

10 1,5 11,5 0,258 0,516 5,93 297,70 1 766,55 211,99 1 978,54

1 1,5 2,5 0,200 0,400 1,00 297,70 297,70 35,72 333,42

2 1,5 3,5 0,200 0,400 1,40 297,70 416,78 50,01 466,79

3 1,5 4,5 0,200 0,400 1,80 297,70 535,86 64,30 600,16

4 1,5 5,5 0,200 0,400 2,20 297,70 654,94 78,59 733,53

5 1,5 6,5 0,200 0,400 2,60 297,70 774,02 92,88 866,90

6 1,5 7,5 0,200 0,400 3,00 297,70 893,10 107,17 1 000,27

7 1,5 8,5 0,200 0,400 3,40 297,70 1 012,18 121,46 1 133,64

8 1,5 9,5 0,200 0,400 3,80 297,70 1 131,26 135,75 1 267,01

9 1,5 10,5 0,200 0,400 4,20 297,70 1 250,34 150,04 1 400,38

10 1,5 11,5 0,200 0,400 4,60 297,70 1 369,42 164,33 1 533,75

*Примечание

1. В случае  разовой подачи более 10-ти вагонов, необходимо применять расчет в соответствии с вышеуказанной 

таблицы  

2. В случае взимания оплаты за возмещение услуги по предоставлению подъездного пути с владельцев 

перевозимых контейнеров, расчетная стоимость услуги делится пропорционально количеству контейнеров

3. В случае проезда вагона (контейнер) в одну сторону, "расчет в тенге с учетом НДС" указанный в столбце 12 

необходимо делить на 2

7 Уральск 

8

Уральск.  

Стрелочный 

перевод №42 

9

Уральск. 

Подъездной путь 

№11 

4
Караганды. Через 

тупик №43

5
Караганды. Через 

тупики №34 и 45

6
Караганды. Через 

тупик №35

Услуги по предоставлению подъездных путей сторонних организаций (в обе стороны) на 2025 год

1 Астана

2 Семей 


